POR LA(S) PERSONA(S) QUE SE SEÑALAN EN LA REFERENCIA (11.1), A QUIEN EN LO SUCESIVO SE DESIGNARÁ COMO “EL FIADOR”],  Y CONJUNTAMENTE CON “EL 
BANCO” SE LES DENOMINARÁ COMO “LAS PARTES” AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

I.- “EL CLIENTE” REFERENCIA (3) bajo protesta de decir verdad y bien entendido de lo dispuesto por el artículo 112 (CIENTO DOCE) de la Ley de Instituciones de Crédito, declara 
que:

(En caso de ser una Persona Física con Actividad Empresarial
a) Es persona física de nacionalidad mexicana, en pleno uso y goce de sus facultades para la celebración del presente contrato.
b) Que su estado civil es el que se indica en la REFERENCIA (3.1).

[...]

Siempre que “EL CLIENTE” se encuentre al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones de pago al amparo del presente contrato, cuente con saldo para 
disponer y conforme lo permitan los recursos disponibles de la Tesorería de “EL BANCO”, “EL CLIENTE” podrá disponer del saldo del crédito que resulte a su favor, de acuerdo con lo previsto 
por el artículo 296 (DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito. La revolvencia solamente será válida y ejercible durante el plazo de vigencia del 
presente contrato y no podrá exceder del importe del crédito materia de este instrumento.

CUARTA. - DESTINO.

[...]

y sin que pueda oponer excepción alguna al pago que como fiador deberá hacer a favor de “EL BANCO”.

“EL(LOS) FIADOR(ES)”, renuncia(n) expresamente en este acto a los beneficios de orden, excusión y división, en su caso, contenidos en los artículos 2814 (DOS MIL OCHOCIENTOS CATORCE), 
2815 (DOS MIL OCHOCIENTOS QUINCE) y 2837 (DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE) del Código Civil Federal y las disposiciones correlativas de los Códigos del Distrito Federal y de 
los Estados de la república mexicana, vigentes a la fecha de firma del presente instrumento.

La fianza objeto del presente contrato subsistirá hasta que “EL BANCO” haya recibido el pago de todo cuanto se adeudare, por concepto de las obligaciones contraídas por “EL CLIENTE” en el

[...]

de dicha obligación y “EL BANCO” no ejercite sus derechos dentro del plazo mencionado, o si ya iniciado el juicio dejare “EL BANCO” de promover sin causa justificada por más de 3 (tres) 
meses.

Como consecuencia del pacto de subsistencia de la fianza que antes se contienen, "EL FIADOR" renuncia al contenido de los artículos 2845 (DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO), 
2846 (DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS), 2847 (DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE), 2848 (DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO) y 2849 (DOS MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE) del Código Civil Federal y las disposiciones correlativas de los Códigos del Distrito Federal y de los Estados de la república mexicana.

TRIGÉSIMA QUINTA. - SERVICIOS TRANSFERENCIA DE MOVIMIENTOS. Este servicio permite a “EL CLIENTE” solicitar a “EL BANCO” que facilite directamente o a través de terceros

[...]

“EL CLIENTE” no podrá ceder los derechos y obligaciones que le 
corresponden en virtud de este contrato, ni interés en el mismo sin el consentimiento previo y por escrito de “EL BANCO”.

CUADRAGÉSIMA CUARTA. - RESTRICCIÓN Y DENUNCIA. “LAS PARTES” acuerdan que, en términos del artículo 294 (DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO) de la Ley General de Títulos y 
Operaciones de Crédito, “EL BANCO” está facultado para restringir tanto el importe del crédito, como el plazo a que tiene derecho “EL CLIENTE” en el presente contrato, en cualquier momento y 
mediante aviso por escrito que entregue a “EL CLIENTE” en términos del presente instrumento.